
Pokal der Schwäne

Veranstalter: 1. SC Flamingo Zwickau e.V.

Ausrichter: 1. SC Flamingo Zwickau e.V.

Ort: 08056 Zwickau Tonstr.5

Fachwart: Herr Frank Tomisch
Verantwortlicher des Ausrichters: Herr Rolf Windisch
Schiedsrichter: Frau Sigrid Windisch

Sächsischer  Schwimmverband

Fachausschuss Synchronschwimmen

Protokoll

der

am 03.03.2019 in Zwickau

im

8. Pokal der Schwäne

Synchronschwimmen
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8. Pokal der Schwäne

Teilnehmer
LizenzNr Vorname Nachname JG AK Verein Pflicht

TK FK TK FK TK FK TK FK TK FK
ID344568 Helene Sachs 2007 D Plauen X X

387881 Timea Kretzschmar 2007 D Dresden x x1

387879 Sophie Tsybakov 2007 D Dresden x x1
365267 Emilia Brunner 2007 D Dresden x x2 x
374475 Lilly Vivien Schulze 2007 D Dresden x x2 x
417616 Lara Puttrich 2008 D Dresden x x
402492 Hanna Lehmann 2008 D Dresden x x
417613 Melina Schukoff 2009 D Dresden x x x
417151 Hedi Meiercord 2009 D Zwickau X X X X

Sophie Renner 2009 D Zwickau X  X X
Mylen Renner 2009 D Zwickau X x X
Ame'lie Pilz 2008 D Zwickau X   X X

388769 Angelique Renner 2007 D Zwickau X  X X
417149 Mayra Meinel 2009 D Zwickau X  x X X
417148 Samantha Günther 2009 D Zwickau X  x X X

Rosalie Mehlhorn 2010 D Zwickau X X X
Nele Schmidt 2010 D Zwickau X X X

Gruppe Freie 

Kombi.

Solo Duett Mix-Duett Trio
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8. Pokal der Schwäne

Wertungsrichter
1 Post SV Dresden
2 Post SV Dresden
3 Post SV Dresden
4 SVV Plauen
5 SVV Plauen
6 SVV Plauen
7 1. SC Flamingo Zwickau 
8 1. SC Flamingo Zwickau 
9 1. SC Flamingo Zwickau 
10 1. SC Flamingo Zwickau 
11 Evi Frenzel 1. SC Flamingo Zwickau 
12 Rolf Windisch 1. SC Flamingo Zwickau 
13 Antonella Stengel 1. SC Flamingo Zwickau 

Sandra Schukoff
Isabell Zander
Lea Müller

Petra Petermann
Jeannette Horn
Yvonne Findeklee
Sigrid Windisch
Paula Knobloch

Katrin Anton
Bärbel Braun
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8. Pokal der Schwäne

Folgende Vereine haben gemeldet:

Kombi-

17 0 0 3 0 0 3 0 0 2 0 nation 

Nr. Verein D D D D D

1 Post-SV Dresden 7 1 2 1
2 1.SC Flamingo Zwickau 9 1 1 1 1
3 SVV Plauen 1 1
4

,

17

Zeitplan: Einlass / Einschwimmen

Wettkampfrichtersitzung

Pflicht der AK D

 Einschwimmen Kombination

Wettkampf Kombination

Einschwimmen für Solo und Duett

Wettkampf Solo anschließend Duett

Einschwimmen Gruppe

 Freie Kür Gruppe

Siegerehrung

Zwickau, den xx.xx.xxxx

    gezeichnet:                            Schiedsrichterin Protokoll

Solo

3

Rolf Windisch

1

   Pflicht 

11:30

10:00

17

gem. Teilnehmer gesamt:

13:30

14:00

2

 Gruppe

09:00

3

12:00

12:30

Sigrid Windisch

Gesamt

Duett

15:00

09:30

16:00
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8. Pokal der Schwäne

Wettkampfgerichte:

Kampfgericht Pflicht D 1. Yvonne Findeklee

2. Isabell Zander

Fig.1 106 3. Sandra Schukoff

4. Evi Frenzel

5. Lea Müller

6. Bärbel Braun

Startordner: Christine Seidel

Schreiber: Gabi Trommer

Klaus Frenzel

Ansager: Guido Meinel

Andreas Nobst

Kampfgericht Pflicht D 1. Yvonne Findeklee

2. Isabell Zander

Fig.2 301 3. Sandra Schukoff

4. Evi Frenzel

5. Lea Müller

6. Bärbel Braun

Startordner: Christine Seidel

Schreiber: Gabi Trommer

Klaus Frenzel

Ansager: Guido Meinel

Andreas Nobst

Kampfgericht Pflicht D 1. Yvonne Findeklee

2. Paula Knobloch

Fig.3 420 3. Sandra Schukoff

4. Antonella Stengel

5. Isabell Zander

6. Katrin Anton

Startordner: Christine Seidel

Schreiber: Gabi Trommer

Klaus Frenzel

Ansager: Guido Meinel

Andreas Nobst

Kampfgericht Pflicht D 1. Yvonne Findeklee

2. Paula Knobloch

Fig.4 363 3. Sandra Schukoff

4. Antonella Stengel

5. Isabell Zander

6. Katrin Anton

Startordner: Christine Seidel

Schreiber: Gabi Trommer

Klaus Frenzel

Ansager: Guido Meinel

Andreas Nobst
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8. Pokal der Schwäne

A  / Ausführung Schwierigkeit B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht  Kür Solo AK D: 1. Katrin Anton Evi Frenzl

2. Yvonne Findeklee Paula Knobloch

3. Isabell Zander Sandra Schukoff

4. Jeanette Horn Lea Müller

5. Antonella Stengel Bärbel Braun

 

Schreiber: Gabi Trommer Klaus Frenzel

Ansager: Rolf Windisch

Zeitnehmer: Guido Meinel Christine Seidel

Victoria Otto

A  / Ausführung Schwierigkeit B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht Kür Duett AK D: 1. Katrin Anton Evi Frenzl

2. Yvonne Findeklee Paula Knobloch

3. Isabell Zander Sandra Schukoff

4. Jeanette Horn Lea Müller

5. Antonella Stengel Bärbel Braun

Schreiber: Gabi Trommer Klaus Frenzel

Ansager: Rolf Windisch

Zeitnehmer: Guido Meinel Christine Seidel

Victoria Otto

A  / Ausführung Schwierigkeit B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht Kür Gruppen AK D: 1. Katrin Anton Evi Frenzl

2. Yvonne Findeklee Paula Knobloch

3. Isabell Zander Sandra Schukoff

4. Jeanette Horn Lea Müller

5. Antonella Stengel Bärbel Braun

Schreiber: Gabi Trommer Klaus Frenzel

Ansager: Rolf Windisch

Zeitnehmer: Guido Meinel Christine Seidel

Victoria Otto

A  / Ausführung Schwierigkeit B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht für Kombination AK D: 1. Katrin Anton Evi Frenzl

2. Yvonne Findeklee Paula Knobloch

3. Isabell Zander Sandra Schukoff

4. Jeanette Horn Lea Müller

5. Antonella Stengel Bärbel Braun

Schreiber: Gabi Trommer Klaus Frenzel

Ansager: Rolf Windisch

Zeitnehmer: Guido Meinel Christine Seidel

Victoria Otto

Urkunden: Tino Ungethüm

Tontechnik: Tim Großpietsch

Protokoll: Rolf Windisch
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8. Pokal der Schwäne

Teilnehmer Jugend AK D:

Startreihen-

folge
Vorname Name Jahrgang Verein

1 Sophie Renner 2009 1.SC Flamingo Zwickau

2 Angelique Renner 2007 1.SC Flamingo Zwickau

3 Mylen Renner 2009 1.SC Flamingo Zwickau

4 Timea Kretzschmar 2007 Post-SV Dresden

5 Rosalie Mehlhorn 2010 1.SC Flamingo Zwickau

6 Lilly Vivien Schulze 2007 Post-SV Dresden

7 Hanna Lehmann 2008 Post-SV Dresden

8 Samantha Günther 2009 1.SC Flamingo Zwickau

9 Melina Schukoff 2009 Post-SV Dresden

10 Sophie Tsybakov 2007 Post-SV Dresden

11 Nele Schmidt 2010 1.SC Flamingo Zwickau

12 Ame'lie Pilz 2008 1.SC Flamingo Zwickau

13 Emilia Brunner 2007 Post-SV Dresden

14 Hedi Meiercord 2009 1.SC Flamingo Zwickau

15 Lara Puttrich 2008 Post-SV Dresden

16 Mayra Meinel 2009 1.SC Flamingo Zwickau

17 Helene Sachs 2007 SVV Plauen
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8. Pokal der Schwäne

Anzahl der Wertungsrichter: 6

Pflichtfiguren:

106 Ballettbein gestreckt 1,6

301 Barracuda 1,9

420 Überschwung rückwärts 1,9

363 Wassertropfen 1,5

Summe der Schwierigkeitsgrade: 6,9

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Sophie  Renner     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,2 2,5 3,1 0,0 3,2 3,2 3,000 1,6 4,800 0
301 2,9 3,0 3,2 3,8 3,5 2,9 3,150 1,9 5,985 0
420 2,8 2,9 2,8 2,5 2,3 2,0 2,600 1,9 4,940 0
363 2,4 2,8 2,2 3,0 2,7 1,6 2,525 1,5 3,788 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 19,513
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 28,279
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 28,279

2 Angelique  Renner     Jg.2007    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 4,2 3,6 4,1 4,6 3,8 3,9 4,000 1,6 6,400 0
301 4,9 4,1 5,2 5,2 4,9 4,9 4,975 1,9 9,453 0
420 3,6 3,1 3,9 4,0 3,4 3,4 3,575 1,9 6,793 0
363 3,9 3,7 3,7 4,2 4,0 3,8 3,850 1,5 5,775 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 28,420
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 41,188
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 41,188

3 Mylen  Renner     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,4 3,1 3,3 3,0 3,3 3,4 3,275 1,6 5,240 0
301 3,0 2,9 2,8 3,6 3,3 3,1 3,075 1,9 5,843 0
420 3,4 3,3 3,3 2,8 2,5 3,1 3,125 1,9 5,938 0
363 2,8 2,9 2,7 2,6 2,9 2,6 2,750 1,5 4,125 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 21,145
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 30,645
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 30,645

Pflichtwettkampf Altersklasse D
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8. Pokal der Schwäne

4 Timea  Kretzschmar     Jg.2007    Post-SV Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 4,6 4,5 4,6 4,7 4,6 4,9 4,625 1,6 7,400 0
301 4,3 4,2 5,0 4,2 4,6 5,1 4,525 1,9 8,598 0
420 4,4 3,6 4,2 4,0 4,1 4,2 4,125 1,9 7,838 0
363 3,7 3,4 4,3 4,3 4,3 4,7 4,150 1,5 6,225 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 30,060
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 43,565
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 43,565

5 Rosalie  Mehlhorn     Jg.2010    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,8 3,2 3,2 3,4 3,4 4,0 3,450 1,6 5,520 0
301 3,9 3,5 3,5 3,5 3,7 3,6 3,575 1,9 6,793 0
420 3,2 3,0 2,9 3,4 2,9 3,2 3,075 1,9 5,843 0
363 3,3 3,1 2,9 2,9 3,3 3,2 3,125 1,5 4,688 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 22,843
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 33,105
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 33,105

6 Lilly Vivien  Schulze     Jg.2007    Post-SV Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 4,9 4,1 4,1 4,5 4,6 4,4 4,400 1,6 7,040 0
301 4,2 3,9 4,6 4,5 4,4 4,9 4,425 1,9 8,408 0
420 4,3 3,5 3,6 4,5 4,2 4,6 4,150 1,9 7,885 0
363 3,8 4,4 4,0 4,0 3,8 3,9 3,925 1,5 5,888 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 29,220
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 42,348
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 42,348

7 Hanna  Lehmann     Jg.2008    Post-SV Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 4,0 3,0 3,6 4,4 3,8 3,9 3,825 1,6 6,120 0
301 3,8 3,2 4,3 3,9 3,6 4,5 3,900 1,9 7,410 0
420 3,4 3,4 3,4 4,0 3,8 3,9 3,625 1,9 6,888 0
363 3,5 3,8 3,3 3,7 3,4 3,6 3,550 1,5 5,325 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 25,743
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 37,308
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 37,308

8 Samantha  Günther     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,4 3,5 2,9 4,0 3,4 3,8 3,525 1,6 5,640 0
301 3,7 3,5 3,7 4,0 3,4 4,8 3,725 1,9 7,078 0
420 3,0 2,9 2,5 3,0 3,0 3,0 2,975 1,9 5,653 0
363 2,6 3,0 2,5 3,0 2,9 2,4 2,750 1,5 4,125 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 22,495
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 32,601
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 32,601

Seite 9



8. Pokal der Schwäne

9 Melina  Schukoff     Jg.2009    Post-SV Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 4,1 3,6 3,7 3,9 4,7 4,0 3,925 1,6 6,280 0
301 4,2 4,3 4,4 4,8 4,7 5,2 4,550 1,9 8,645 0
420 3,7 3,6 4,2 4,1 4,7 4,0 4,000 1,9 7,600 0
363 3,7 3,6 3,8 3,4 3,6 4,3 3,675 1,5 5,513 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 28,038
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 40,634
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 40,634

10 Sophie  Tsybakov     Jg.2007    Post-SV Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 4,3 4,4 4,4 4,6 4,5 4,5 4,450 1,6 7,120 0
301 4,3 5,3 5,1 4,9 4,8 5,1 4,975 1,9 9,453 0
420 4,4 3,4 4,4 4,0 4,5 4,6 4,325 1,9 8,218 0
363 4,3 4,2 3,7 4,6 3,9 4,9 4,250 1,5 6,375 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 31,165
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 45,167
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 45,167

11 Nele  Schmidt     Jg.2010    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,2 3,9 2,8 3,3 3,5 2,9 3,225 1,6 5,160 0
301 3,4 3,1 3,0 3,7 4,0 3,9 3,525 1,9 6,698 0
420 3,2 2,9 3,6 3,5 3,4 3,2 3,325 1,9 6,318 0
363 2,5 3,0 2,7 2,8 2,7 2,1 2,675 1,5 4,013 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 22,188
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 32,156
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 32,156

12 Ame'lie  Pilz     Jg.2008    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,0 2,7 3,0 3,0 3,5 2,8 2,950 1,6 4,720 0
301 3,5 3,0 3,5 3,6 3,7 3,7 3,700 1,9 7,030 0
420 2,7 3,0 3,3 2,8 2,6 2,4 2,775 1,9 5,273 0
363 2,4 2,9 2,9 2,8 2,5 2,3 2,650 1,5 3,975 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 20,998
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 30,431
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 30,431

13 Emilia  Brunner     Jg.2007    Post-SV Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 4,5 3,6 3,8 4,1 3,4 4,7 4,000 1,6 6,400 0
301 3,8 2,7 3,0 3,3 2,8 2,6 2,000 1,9 3,800 0
420 3,4 3,3 3,6 3,4 3,2 3,7 3,425 1,9 6,508 2
363 4,2 3,5 3,8 4,2 3,2 3,8 3,825 1,5 5,738 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 22,445
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 32,529
Fig.Nr.3 0 Punktabzug -2,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 30,529

Seite 10



8. Pokal der Schwäne

14 Hedi  Meiercord     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 4,4 3,2 4,0 4,2 3,6 4,1 3,975 1,6 6,360 0
301 4,6 3,6 4,7 4,5 4,4 5,0 4,550 1,9 8,645 0
420 4,2 3,3 3,0 3,5 3,1 3,8 3,425 1,9 6,508 0
363 4,2 3,6 3,5 3,8 3,7 3,8 3,725 1,5 5,588 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 27,100
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 39,275
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 39,275

15 Lara  Puttrich     Jg.2008    Post-SV Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 4,1 3,2 3,4 3,5 3,6 3,9 3,600 1,6 5,760 0
301 3,2 3,5 3,5 3,9 4,0 3,4 3,575 1,9 6,793 0
420 3,9 3,4 3,6 3,5 4,2 3,4 3,600 1,9 6,840 0
363 3,2 3,2 3,0 3,5 3,2 2,9 3,150 1,5 4,725 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 24,118
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 34,953
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 34,953

16 Mayra  Meinel     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 3,9 3,6 3,7 3,4 4,0 3,4 3,650 1,6 5,840 0
301 4,1 3,2 4,2 3,8 3,7 4,9 3,950 1,9 7,505 0
420 3,8 3,3 3,8 3,2 3,4 3,1 3,425 1,9 6,508 0
363 3,4 3,0 2,9 3,5 3,3 3,0 3,175 1,5 4,763 0

Punktabzug: Fig.Nr 1 0 Summe 24,615
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 35,674
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 35,674

17 Helene  Sachs     Jg.2007    SVV Plauen
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

106 5,0 5,0 5,0 4,4 5,1 4,9 4,975 1,6 7,960 0
301 4,7 4,4 5,0 4,4 5,3 5,1 4,800 1,9 9,120 0
420 4,9 4,6 5,1 4,5 4,5 5,4 4,775 1,9 9,073 0
363 5,0 4,1 4,9 4,5 4,7 4,9 4,750 1,5 7,125 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 33,278
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 48,228
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 48,228
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8. Pokal der Schwäne

Ergebnisse Pflichtwettkampf Altersklasse D (in Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte
1 Sophie  Renner     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau 28,279
2 Angelique  Renner     Jg.2007    1.SC Flamingo Zwickau 41,188
3 Mylen  Renner     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau 30,645
4 Timea  Kretzschmar     Jg.2007    Post-SV Dresden 43,565
5 Rosalie  Mehlhorn     Jg.2010    1.SC Flamingo Zwickau 33,105
6 Lilly Vivien  Schulze     Jg.2007    Post-SV Dresden 42,348
7 Hanna  Lehmann     Jg.2008    Post-SV Dresden 37,308
8 Samantha  Günther     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau 32,601
9 Melina  Schukoff     Jg.2009    Post-SV Dresden 40,634
10 Sophie  Tsybakov     Jg.2007    Post-SV Dresden 45,167
11 Nele  Schmidt     Jg.2010    1.SC Flamingo Zwickau 32,156
12 Ame'lie  Pilz     Jg.2008    1.SC Flamingo Zwickau 30,431
13 Emilia  Brunner     Jg.2007    Post-SV Dresden 30,529
14 Hedi  Meiercord     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau 39,275
15 Lara  Puttrich     Jg.2008    Post-SV Dresden 34,953
16 Mayra  Meinel     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau 35,674
17 Helene  Sachs     Jg.2007    SVV Plauen 48,228
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8. Pokal der Schwäne

Ergebnisse Pflichtwettkampf  Altersklasse D (Platzierung)

Name Jg. Verein Punkte

1 Helene  Sachs     Jg.2007    SVV Plauen 48,228

2 Sophie  Tsybakov     Jg.2007    Post-SV Dresden 45,167

3 Timea  Kretzschmar     Jg.2007    Post-SV Dresden 43,565

4 Lilly Vivien  Schulze     Jg.2007    Post-SV Dresden 42,348

5 Angelique  Renner     Jg.2007    1.SC Flamingo Zwickau 41,188

6 Melina  Schukoff     Jg.2009    Post-SV Dresden 40,634

7 Hedi  Meiercord     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau 39,275

8 Hanna  Lehmann     Jg.2008    Post-SV Dresden 37,308

9 Mayra  Meinel     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau 35,674

10 Lara  Puttrich     Jg.2008    Post-SV Dresden 34,953

11 Rosalie  Mehlhorn     Jg.2010    1.SC Flamingo Zwickau 33,105

12 Samantha  Günther     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau 32,601

13 Nele  Schmidt     Jg.2010    1.SC Flamingo Zwickau 32,156

14 Mylen  Renner     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau 30,645

15 Emilia  Brunner     Jg.2007    Post-SV Dresden 30,529

16 Ame'lie  Pilz     Jg.2008    1.SC Flamingo Zwickau 30,431

17 Sophie  Renner     Jg.2009    1.SC Flamingo Zwickau 28,279
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8. Pokal der Schwäne

Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht: 100%
Kür: 100%

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Melina Schukoff Post-SV Dresden

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 40,634
A 30,0% 4,0 3,8 4,0 3,7 4,0 3,9333 11,800

KE 40,0% 4,6 4,4 4,2 4,6 4,3 4,4333 17,733

SG 30,0% 3,9 3,6 3,8 3,6 3,9 3,7667 11,300 Pflicht  100% 40,634

Zeit: 40,833 Kür  100% 40,833

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 40,833

Gesamtergebnis 81,467

2 Helene Sachs SVV Plauen

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 48,228
A 30,0% 4,0 4,3 4,7 3,8 4,7 4,3333 13,000

KE 40,0% 4,5 4,8 4,7 5,2 4,2 4,6667 18,667

SG 30,0% 4,1 4,4 4,6 3,9 4,4 4,3000 12,900 Pflicht  100% 48,228

Zeit: 44,567 Kür  100% 44,567

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 44,567

Gesamtergebnis 92,795

3 Hedi Meiercord 1. SC Flamingo Zwickau

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 39,275
A 30,0% 3,8 4,0 3,9 4,0 4,0 3,9667 11,900

KE 40,0% 4,8 4,3 3,8 4,5 3,9 4,2333 16,933

SG 30,0% 3,6 3,8 3,6 3,8 3,7 3,7000 11,100 Pflicht  100% 39,275

Zeit: 39,933 Kür  100% 39,933

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 39,933

Gesamtergebnis 79,208

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse D (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein
1 Melina Schukoff 81,467
2 Helene Sachs 92,795
3 Hedi Meiercord 79,208

00:04 02:06
00:10

02:30

Kürwettkampf Solo Altersklasse D

00:03 02:04

02:00
02:30

00:10 02:00

00:05 01:59

00:10 02:00
02:30
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8. Pokal der Schwäne

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse D  (Platzierung)

Jg Punkte

1
Helene Sachs 92,795

2
Melina Schukoff 81,467

3
Hedi Meiercord 79,208

Verein
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8. Pokal der Schwäne

Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht: 100%
Kür: 100%

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 0 Samantha Günther 1. SC Flaminngo Zwickau
0 Mayra Meinel

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 34,138
A 30,0% 3,6 3,6 3,7 3,8 4,0 3,7000 11,100

KE 40,0% 4,7 4,3 3,7 3,9 3,5 3,9667 15,867

SG 30,0% 3,5 3,5 3,5 3,8 3,7 3,5667 10,700 Pflicht  100% 34,138

Zeit: 37,667 Kür  100% 37,667

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 37,667

Gesamtergebnis 71,805

2 0 Timea Kretzschmar Post -SV Dresden
0 Sophie Tsybakov

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 44,366
A 30,0% 4,5 4,4 4,9 4,7 4,7 4,6333 13,900

KE 40,0% 4,8 4,9 4,5 4,9 4,4 4,7333 18,933

SG 30,0% 4,4 4,1 4,8 4,4 4,2 4,3333 13,000 Pflicht  100% 44,366

Zeit: 45,833 Kür  100% 45,833

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 45,833

Gesamtergebnis 90,199

3 0 Liily Vivien Schulze Post-SV Dresden
0 Emilia Brunner

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 36,438
A 30,0% 3,9 3,6 3,8 3,6 4,4 3,7667 11,300

KE 40,0% 4,5 4,5 4,0 4,3 3,3 4,2667 17,067

SG 30,0% 3,7 3,4 3,5 3,7 4,0 3,6333 10,900 Pflicht  100% 36,438

Zeit: 39,267 Kür  100% 39,267

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 39,267

Gesamtergebnis 75,705

Ergebnisse Kürwettkampf Duett Altersklasse C  (Startreihenfolge)

1 Samantha Günther 1. SC Flamingo Zwickau
1 Mayra Meinel 71,805
2 Timea Kretzschmar Post- SV Dresden
2 Sophie Tsybakov 90,199
3 Liily Vivien Schulze Post- SV Dresden
3 Emilia Brunner 75,705

00:10 02:15
03:00

00:08 02:42
00:10 02:15

03:00

00:05 02:45

03:00

Kürwettkampf Duett AK D

00:07 02:24

00:10 02:15
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8. Pokal der Schwäne

Ergebnisse Kürwettkampf Duett AK C  (Platzierung)

Name          Punkte

1 Timea Kretzschmar Sophie Tsybakov Post- SV Dresden 90,199

2 Liily Vivien Schulze Emilia Brunner Post- SV Dresden 75,705

3 Samantha Günther Mayra Meinel 1. SC Flamingo Zwickau 71,805
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8. Pokal der Schwäne

Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht: 100%
Kür: 100%

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 1.SC Flamingo Zwickau

0 Hedi Meiercord Anzahl der Sportler: 6

0 Amelie Pilz
0 Angelique Renner
0 Mayra Meinel
0 Samantha Günther
0 Rosalie Mehlhorn
0
0

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 35,379
A 30,0% 3,6 3,8 3,6 3,4 4,0 3,6667 11,000

KE 40,0% 4,1 3,8 3,6 3,8 3,6 3,7333 14,933

SG 30,0% 3,6 3,7 3,4 3,6 4,1 3,6333 10,900 Pflicht  100% 35,379

Zeit: 36,833 Kür  100% 36,833

Strafpunkte / Zeit

Minderzahl der Sportlerinnen Strafpunkte / Anz. 1,000

(weniger als 8) Ergebnis Kür 35,833

Gesamtergebnis 71,212

2 Postsportverein Dresden

0 Emilia Brunner Anzahl der Sportler: 5

0 Lilly Vivien Schulze
0 Lara Puttrich
0 Hanna Lehmann
0 Melina Schukoff
0
0
0

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 37,154
A 30,0% 3,8 3,9 3,9 3,9 4,4 3,9000 11,700

KE 40,0% 4,5 4,2 4,3 4,3 3,9 4,2667 17,067

SG 30,0% 3,9 3,8 3,9 3,7 4,0 3,8667 11,600 Pflicht  100% 37,154

Zeit: 40,367 Kür  100% 40,367

Strafpunkte / Zeit 0,000

Minderzahl der Sportlerinnen Strafpunkte / Anz. 1,500

(weniger als 8) Ergebnis Kür 38,867

Gesamtergebnis 76,021

Ergebnisse Kürwettkampf Gruppe Altersklasse CD (Startreihenfolge)

 Verein Punkte
1 1.SC Flamingo Zwickau 71,212
2 Postsportverein Dresden 76,021

Kürwettkampf Gruppe AK D

00:10 03:15
03:45

00:09

00:08

02:55

03:07

00:10 03:15
03:45
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8. Pokal der Schwäne

Ergebnisse Kürwettkampf Gruppe AK D  (Platzierung)

          Verein Punkte

1 Postsportverein Dresden 76,021

2 1.SC Flamingo Zwickau 71,212
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8. Pokal der Schwäne

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 1.SC Flamingo Zwickau 

0 Sophie Renner
0 Anglique Renner
0 Mylen Renner
0 Rosalie Mehlhorn
0 Samantha Günther
0 Amelie Pilz
0 Hedi Meiercord
0 Mayra Meinel
0

Kat WR 1 2 3 4 5 Mittelwert Summe

A 30,0% 3,5 3,8 3,0 3,0 3,6 3,37 10,100

KE 40,0% 4,2 4,5 3,8 3,9 3,2 3,97 15,867

SG 30,0% 3,1 3,6 3,2 3,2 3,4 3,27 9,800

Zeit: 35,767
Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 35,8

Gesamtergebnis 35,767

Ergebnisse Kürwettkampf Kombination (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte
1 1.SC Flamingo Zwickau 35,767

Ergebnisse Kürwettkampf Kombination   (Platzierung)

Punkte

1 1.SC Flamingo Zwickau 35,767

Kürwettkampf Kombination

00:10 04:15
04:45
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8. Pokal der Schwäne

Ergebnisse Pokalwertung

Verein Solo Duett Gruppe Ergebnis Platz

Post-SV Dresden 81,4673333 90,1993333 76,02066667 247,687333 1.

SVV Plauen 92,7946667 0 0 92,7946667 3.

1.SC Flamingo Zwickau 79,2083333 71,8046667 71,21233333 222,225333 2.
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